
  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it    
   

 
 

Prot.n. 3467/G1                                                    Poggiomarino, 17/12/2015 

ALBO SCUOLA 

SITO WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la richiesta da parte dei docenti della Scuola Secondaria di attuare un progetto 

per gli studenti di vari corsi; 

VISTO                      che i progetti sono stati approvati in Consiglio di Istituto; 

VISTO                      l'art. 25 del D.L.vo n. 165/2001; 

VISTO                      l'art. 7 comma 6 del D.L.vo 165/2001; 

VISTI                       gli artt. da 31 a 56 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA  la necessità, qualora non vengano assegnati docenti   specialisti 

nell’ambito dell’organico dell’autonomia previsto dal DDL “La Buona 

Scuola”, di individuare un esperto per la realizzazione di un progetto di 

LINGUA INGLESE PER L’ESAME TRINITY; 

VISTA la necessità di rivolgersi ad un docente di madrelingua; 

VISTI   gli articoli n. 32, 33 – c.2 e n. 40 del Decreto Interministeriale n. 44 del   

1/2/2001, recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI gli articoli 5 e 7- c. 6 del D.Lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione, sulla possibilità di 

conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale 

in servizio; 

RITENUTO che per la realizzazione delle attività progettuali non è possibile utilizzare il 

personale della scuola per mancanza delle specifiche professionalità 

richieste e che si rende necessario procedere all'individuazione di esperti 

esterni con cui stipulare contratti di prestazione d'opera per arricchire 

l'offerta formativa; 

DETERMINA 
1) di affidare l’incarico di esperto individuandolo direttamente in base alla riconosciuta 

professionalità essendo docente madrelingua; 
2) di affidare l’incarico per un importo massimo di € 1.800,00 omnicomprensivo finanziato con il 

contributo delle famiglie. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Prisco 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 


